D I C E S. Si transcendentia in Deo multiplicentur, quia intrinsecè includuntur in personis multiplicatis: ergo etiam multiplicari debet diuinitas, quia haec etiam intrinsecè includitur in personis realiter multiplicatis. Resp. nego, transcendentia proprie multiplicari, quia vtunque includuntur in rebus multiplicatis, sed quia includuntur in vltimo & explicito conceptu vniuscuiusque rei. Etenim paternitas explicito & formalissimo conceptu Paternitatis, est ens, vnum, aliquid; non tamen vltimo & explicito conceptu est diuinitas, quia diuinitas dicit fundamentum omnium diuinarum perfectionum, quod non dicit Paternitas, vt praecita a natura. Ad 4. Concedo sequel. nam cum relatio spirationis actiuae nequeat formaliter existere existentia filiationis; tum quia haec producitur, spiratio autem actiua non producitur, sed communicatur cum natura diuina: tum quia tota spiratio actiua supponitur existens origine prior in Patre, quam producat Filius. Nec existere possit existentia Paternitatis: nam haec est solius Patris propria: spiratio verò actiua est etiam communis filio. Nequit autem proprium, & commune existere vna indiuisibili existentia secundum rationem. Nam quatenus

184.
Tria entia.

Relatiua.

185.
*Ad primam
rationem.*
Ad 2.

Ad 3.

186.
Dices.

Resp.

187.
Ad 4.

*Non sunt
existentia 4.*

renus est propriam requirit existentiam propriam: quatenus est commune requirit existentiam communem: quia existentia proportionari debet quiditati, quam immediate actuat. Nego tamen hinc sequi, dari quatuor existentias relatiuas in Deo: nam ad id non sufficit distinctio rationis, sed requiritur distinctio realis.

Ad 3. dico, eam tantum probare, absolute loquendo siue vlla limitatione & addito, vnum tantum concedi in Deo esse, seu existere: eo quod tres illae relatiuae existentiae eo tendunt, vt naturam in triplici hypostasi perfectissime compleant. Qua de causa vnum quoque dicitur existere in quouis supposito creato, quia licet illud ex duplici ad minimum componatur existentia, sc. naturae & subsistentiae; quia tamen ambae illae existentiae per se ordinantur ad constituendum vnum perfectum existere totale, id est absolute loquendo vnum dicitur existere in illo. Hinc tamen negari non potest, quin cum addito dici queat, in quouis supposito creato duplicem esse existentiam partialem, alteram naturae, subsistentiae alteram. Eadem ratione & in Deo triplex existentia relatiua, quae tamen partiales dici nequeunt, quia cum nulla alia componunt. Non cum natura, a qua non distinguuntur, compositio autem realis realem supponit extremorum distinctioem; non inter se, quia nullam faciunt inter se compositionem. Praeterea falsum est, vnam existentiam non posse aliam modificare, vt constat de existentia partiali creatae, modificante aliam ad componendum vnum existere totale. Falsum quoque est, relationem diuinam esse modum naturae, cum sit potius entitas in suo genere perfectissima; alioqui diuinae personae, quae solis relationibus distinguuntur, non nisi modaliter distinguerentur: nam tanta est distinctio inter extrema, quanta est distinctio rationum formalium, quibus extrema distinguuntur. Damasc. loquitur modo concipiendi di nostri per analogiam ad creatas. Sed esto, relatio diuina sit modus, adhuc tamen modus suam affert modalem existentiam re, vel ratione distinctam ab existentia fundamenti, secundum quod modus ipse re vel ratione a fundamento distinguitur.